 Soquete / Socket PRT55M
Linha / Type
Código de compra / How to order
PRT55M
Dimensões / Dimensions
Características gerais / Characteristics
250 VCA / VAC
2000 VCA / VAC
-20ºC a/  +70ºCto
7mm
1,5 mm²
7A
Temperatura de operação / Temperature range
Rigidez dielétrica / Withstand voltage
Comprimento do fio despontado / Wire strip length
Bitola do fio / Wire gauge
Corrente nominal (por pólo) / Rated current (per pole)
Tensão nominal / Rated voltage
Tolerâncias /  : ± 0,20 mm Tolerance
Todas as dimensões em milímetros / All dimensions in millimeters
24,3
42,6
28,6
9
7
,0
3
5
,4
NC
12 COM11 10 9
41 31 21 11
8 7 6 5
44 34 24 14
4 3 2 1
NO
42 32 22 12
COILA2 A1
14 13
31,6
12
41
11
31
10
21
 9
11
 8
44
 7
34
 6
24
 5
14
 4
42
A2
14
A1
13
 3
32
 2
22
 1
12
COM
NA / NO
NF / NC
Bobina / Coil
Diagrama de conexões /  Connections diagram